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EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO SALUD DEL TUNDAMA.

COMITE ASESOR DE LA GERENCIA PARA EL TRAMITE Y EVALUACION DEL PROCESO DE
CONTRATACION No. 012-2020
CONVOCATORIA PUBLICA.

CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO TEMPORAL MEDIANTE ENVIO
DE TRABAJADORES EN MISION, A LA GESTION EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS,
ASISTENCIALES Y MISIONALES DE LA E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA.

ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES INICIAL

En la ciudad de Duitama, el dia 16 de julio de 2020, se reunieron, los integrantes del Comité Asesor
asignados mediante Resolucién No. 727 de julio 07 de 2020, FLOR ELVA ALFONSO AMADO —
Profesional Universitario, MARIA FERNANDA GALLO PESCA - Contratista — Lider de Talento Humano,
DANILO IGNACIO CEPEDA PEREZ - Contratista — Lider Gestién juridica y de Contratacion, para
efectuar [a verificacion de los requisitos habilitantes de las propuestas presentadas dentro del proceso
de contratacién No. 012 de 2020, constatandose la presentacidn de las siguientes propuestas, las
cuales en el acta de cierre se numeraron en su orden de radicacién.

También se encuentra presente la Asesora de la oficina de Control Interno, Dra. GLORIA NELLY
CHAPARRO PINEDA.

Siguiendo lo estipulado en los términos de condiciones, se procede a verificar los requisitos
habilitantes de las propuestas, extractandose la siguiente informacién:

PROPUESTA No. 1: ENFERMEROS PROGRESANDO S.A.
PROPUESTA No. 2: S&A SERVICIOS Y ASESORIAS

ASPECTOS JURIDICOS
Requisitos PROPUESTA No 1 PROPUESTA No 2
» Carta de presentacion Folios 3 Folios 3 y 33.
-5egtin Anexo No.2
NO CUMPLE CUMPLE

La Carta de Presentacion
de ta Oferta, no se
encuentra firmada por
parie del Representante
Legal de la Empresa. Por
tanto al encontrarse en
una de las causales de
rechazo estipuladas en
el numeral 1.7, literal d,
de los Términos de
Condiciones Definitivos,
se constituye Causal de
Rechazo de la Oferta.
Teniendo presente que
las Causales de Rechazo
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de la Oferta, se
encontraban estipuladas
desde el proyecto de

“Términos de
Condiciones, es un item
subsanable.

« Registro Unico de Folios 35-57.

Proponentes RUP
~Fecha maxima de expedicidn 13/07/2020
30 dias CUMPLE
-Clasificacion:

s 80111600: Servicio de

Personal Temporal

» Capacidad legal Folio 18-26
-Certificado Existencia y 06/07/2020
Representante Camara de
Comercio Indefinida
-Duracién no inferior a la dei
contrato y un afio mas. CUMPLE
« Original Garantia de Folios 77-87

seriedad 4544101115765
-10% valor de {a propuesta SEGUROS DEL ESTADO
-60 dias de la fecha de cierre SI FIRMA

-Firma por el aftanzado
- Recibo de pago

De: 15/07/2020
A: 30/09/2020
CUMPLE

s Cédula ciudadania
representante legal y del

Folio 58-59
aporta poder y copia

apoderado cedula del apoderado.
CUMPLE
« Declaracion de no Folio 60-61
inhabilidades e CUMPLE
incompatibilidades
o Antecedentes disciplinarios Folios 65-67
del representante y legal ¥ 14/07/2020

la empresa, expedidos por
la Procuraduria General de

No. 147409459
No. 147409157

la Nacién. No. 147409665
CUMPLE
e Certificado fiscal de la Folio 62-64
empresa y del 14/07/2020

representante legal,
expedido por la Contraloria
General de la Republica

No. 714163221

No. 714162609

No. 714163525
CUMPLE

e Certificado judicial

Folio 50-53
14/07/2020
CUMPLE

s RUT

Folio 5-17
ESTA ACTUALIZADO.
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CUMPLE

Pago aportes SS y

Parafiscales

Folio 24
14/07/2020.
CUMPLE

De conformidad con la anterior verificacion, se concluye que el proponente S&A SERVICIOS Y
ASESORIAS se encuentra HABILITADO en los aspectos juridicos y por tanto se procede a la
verificacion de los demas requisitos. El proponente, ENFERMEROS PROGRESANDO -PROGRESENFER
5.A.5, es objeto de RECHAZO de la propuesta, al incurrir en una de las causales previstas para ello,
como lo es fa no firma de la carta de presentacion de la propuesta, por tanto no se seguira evaluando

Su propuesta.

De conformidad con la anterior verificacion, se concluye que el proponente S&A SERVICIOS Y

ASPECTOS FINANCIEROS
Requisitos PROPUESTA
2
« Indice de liquidez Folio 38
Activo corrlente/pasivo corriente 2.17
Igual o mayor a 1.2
CUMPLE
+ Indice de endeudamiento Folio 38
Menor o igual a 75% 51%
CUMPLE
e Relacién patrimonial Folio 38
Presupuesto oficial/patrimonio 0.03
Igual o inferiora 1
CUMPLE
» Declaracion tributaria del impuesto Folio 72
de renta y complementarios del CUMPLE
afio 2018
s Tarjeta profesional y documento Folios 73-75
de identificacion del contador y/o 05/07/2020
revisor fiscal CUMPLE

ASESORTAS Se encuentra HABILITADO en los aspectos financieros.

ASPECTOS TECNICOS
Requisitos PROPUESTA
2
Relacién de contratos ejecutados Folios 97-
El oferente debe acreditar experiencia 110
segin lo reportado en el RUP, la
experiencia con entidades del sector CUMPLE

salud (relacionar los 5 contratos que
pretende hacer valer), segin el
clasificador de Bienes y Servicios
80111600 Servicio de Personal
Temporal.
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- Sumatoria de los contratos sea igual
o superior a $1.007.378.568,8

s Especificaciones técnicas de servicios | FOLIOS 111-
ofrecidos. 164
- Anexo 3

CUMPLE

De confgrmidad con la anterior verificacion, se concluye que el proponente S&A SERVICIOS Y
ASESORIAS S.A.S. Se encuentra HABILITADO en lo que respecta a los aspectos financieros.

Por lo anterior, teniendo presente que el Unico proponente habilitado es S&A SERVICIOS Y
ASESORIAS, el presente proceso de contratacion seguira las etapas dispuestas en el cronograma
aprobado en la Resolucién 727 del 07 de julio de 2020.

Para constancia se firma | sente acta, tal como aparece:

!‘.

o

ﬁ !

s Dl
ORIANELLY CHAPARRO PINEDA
: _sesora Oficina Control Interno.

Cf
Wi

ILO IGNACIO CEPEDA PEREZ MARIA F ' ANDA GALLQO PESCA
Contratista — Lider Gestion Contratacion Profesional Lider Talento Humano.
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